
      

 

Comune di Boves 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 MACROSTRUTTURA AFFARI GENERALI - GESTIONE RISORSE UMANE - 
SERVIZI ALLA PERSONA  

N. 298 DEL 12/10/2017   
 
OGGETTO: 

Concessione del servizio di informazione e comunicazione mediante la redazione, la stampa, la 
distribuzione e la direzione del notiziario del Comune di Boves "Boves&Società" - C.I.G. n.: Z1C1FA2F5B - 
Nomina commissione           

 
L’anno duemiladiciassette del mese di ottobre del giorno dodici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
PREMESSO CHE: 

 Con determinazione n. 238 in data 11 agosto 2017 si è avviato il procedimento per la scelta 

del contraente, previa approvazione e pubblicazione di un bando – disciplinare di gara, al 

fine di consentire un più aperto confronto concorrenziale e con il criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 l’avviso è stato pubblicato all’Albo pretorio del Comune al n. 1227 dal 22 agosto al 5 

settembre 2017, termine ultimo per la presentazione delle offerte; 

 nel termine stabilito non è pervenuta alcuna offerta; 

 con determinazione di questo servizio n. 251 in data 5 Settembre 2017 si è preso atto della 

diserzione di gara; 

 Con propria determinazione n. 252 del 5/09/2017, si stabilì di avviare, per i motivi esposti 

nell’atto, una nuova procedura per la gara di affidamento del servizio di informazione e 

comunicazione mediante la redazione, la stampa, la distribuzione e la direzione del 

notiziario del Comune di Boves “Boves&Società”; 

 

CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del 10 ottobre 

2017, e che, pertanto, occorre procedere alla nomina della commissione, ex art. 77, comma 2 del D.Lgs. 

50/2016, per l'esame dell’ offerta concernente la gara di cui sopra; 

RITENUTO di nominare quali componenti della commissione le signore: 

- Sig.ra Cavallera Anna Laura – Responsabile della Macrostruttura Affari Generali – Risorse Umane – 

Servizi alla persona, con funzioni di presidente; 



-  Sig.ra Del Gaudo Elisabetta – Istruttore Amministrativo assegnato  alla Macrostruttura Affari Generali 

– Risorse Umane – Servizi alla persona, in qualità di membro; 

- Sig.ra Chiabotto Sara – Istruttore Amministrativo assegnato  alla Macrostruttura Affari Generali – 

Risorse Umane – Servizi alla persona, in qualità di segretario verbalizzante; 

DATO ATTO che la sottoscritta sarà presente alla gara suindicata, con funzioni di verbalizzante; 
 
PRESO ATTO che i componenti della Commissione hanno prodotto le dichiarazioni di non sussistenza 
delle cause di incompatibilità, di astensione di cui alla normativa vigente e che le suddette dichiarazioni 
sono state acquisite agli atti del fascicolo; 
 
VISTI:  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 in data 17 marzo 2016, di approvazione della 

dotazione organica e dell’organigramma dell’ente; 

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio; 

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 in data 24 dicembre 2016, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2017/2019;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 2 marzo 2017, con la quale è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019; 

 il D.Lgs. 50/2016, art. 36; 

 il decreto sindacale n. 9 del 21 marzo 2016, di conferimento degli incarichi ai Responsabili delle 

Macrostrutture;  

 

DETERMINA 

1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di nominare, in applicazione dell’art. 77 comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la commissione di 

gara per l’esame delle offerte pervenute nei termini e concernenti la gara del giorno 12 ottobre 

2017, alle ore 08.30, per l’aggiudicazione del servizio di informazione e comunicazione mediante 

la redazione, la stampa, la distribuzione e la direzione del notiziario del Comune di Boves 

“Boves&Società”, nella persone di:  

 

- Sig.ra Cavallera Anna Laura – Responsabile della Macrostruttura Servizi Istituzionali – con funzioni 

di presidente; 

-  Sig.ra Del Gaudo Elisabetta – Istruttore Amministrativo assegnato  alla Macrostruttura Affari 

Generali – Risorse Umane – Servizi alla persona, in qualità di membro; 

- Sig.ra Chiabotto Sara – Istruttore Amministrativo assegnato  alla Macrostruttura Affari Generali – 

Risorse Umane – Servizi alla persona, in qualità di membro; 

3) di dare atto che le funzioni di verbalizzante verranno svolte dalla sottoscritta; 



4) Di dare atto che la nomina non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale, trattandosi 

di incarico che rientra nei compiti e doveri d’ufficio; 

 

5) Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 

amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. e che 

con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa; 

 

6) Di dare atto della insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente 

per l’incarico di cui trattasi, segnatamente art.77 D.Lgs. 5072016 e s.m.i. in capo ai membri della 

Commissione , come da dichiarazioni rimesse dagli interessati e acquisite agli atti del fascicolo; 

 

7) di dare atto che, i curricula dei suddetti componenti, unitamente al presente provvedimento, 

saranno pubblicati sulla sezione “Bandi di gara e contratti” della Voce “Amministrazione 

Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. con le modalità di cui al D.Lgs 33/2013 

e s.m.i.; 

 

8) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

LAURA BAUDINO 
 


